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AKT-THEMELIMI
I

SHOQERISE "ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK

Neni 1

Sot ne daten 01.07.2013 ( nje korrik dymije e trembedhjete ) , diten e
hene une ortaku themelues.

1.Kamber Aliu, i biri i Sulge dhe i Zenepe, i datelindjes 15.08.1951,
lindur ne Shijak, banues ne Durres, Lagjia Nr. 3, rruga * Skenderbej”, Ap.
125, i pajisur me leternjoftim nr. 025297350, nr personal F 10815 103Q, 1
cili me zotesi te plote per te vepruar dhe vullnet te pa vesuar ka vendosur
te krijoj shogerine ” ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK e cila merr
formen e nje shogerie tregtare me pergjegjsi te kufizuar (SH.P.K.) ne
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™

Neni 2

Shogeria do te quhet “ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK

Neni 3

Selia e shogerise eshte ne qytetin e Tepelenes, Lagjia” Demokracia™,
Rruga™ Enver Guga”, Ish Zona Industriale, afer Ish Repartit Ushtarak
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Neni 4

Shogeria ka per objekti te saj:

- Perpunim dhe prodhim i artikujve agroindustriale, bimeve mjekesore
dhe aromatike si dhe esencave dhe eksport dhe import te tyre.

- Shogeria ka interesa per te realizuar dhe investime ne sektore te
ndryshem te ekonomise ne industrine e lehte dhe ushgimore, ne
industrine e drurit, te trajtimit te duhaneve dhe prodhimit te tyre, si dhe te
hedhjes ne treg si produkt te gatshem te cigareve, si dhe dalja ne tregun e
brendshem e te jashtem me prodhimet e mesiperme.
- Te zhvilloj veprimtari turistike brenda dhe jashte territorit te Shqiperise,
zhvillimin e gendrave te informacionit per investitoret e biznesit shqiptar,
organizimi guidave perkatese, panaireve etj.

II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTI DHE PJESET

Neni 5

Shoqerise “ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK ka nje kapital
fillestar prej 100.000 leke i perbere ne 100 pjese me vlere nominale secila

pjese 1.000leke.
Ortaku ka derdhur kontributin e vete brenda ketij kapitali. Kontributi i
ortakut ne kapitalin themeltar kap vleren 100% te tij.

Ky kapital eshte i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku. Shogeria mund ta
shtoje ose pakesoj kapitalin e saj me vendim te ortakut gjithmon ne
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™

Neni 6

Kohezgjatja e shogerise eshte per nje afat te pa percaktuar duke filluar
nga data e rregjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtare . Kjo periudhe mund
te ndryshoje ne rast se shogeria prishet ne cdo kohe dhe per ¢’faredo
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shkaku por gjithemone ne perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe rregullave te percaktuara ne
statut.

11l ORGANET DREJTUESE

Neni 7

Organet drejtuese te shogerise Shogerise “ALB-DUCROS
TEPELENA” SHPK jane:

- Asambleja e ortakeve

- Administratori

IV ADMINISTRI I SHOQERISE

Neni 8

Shogeria mund te administrohet nga nje ose me shume administrator apo
dhe nga nje keshill administrtiv. Aktualishte ajo administrohet nga ortaku
Kamber Aliu per nje periudhe 5 vjecare dhe konkretisht nga data
01.07.2013 deri ne daten 01.07.2018

Neni 9

Administratori ose administratoret mund te jene ose jo ortake sipas
percaktimit te asamblese.

Administratori shkarkohet me vendimim te asamblese, ne cdo kohe me
shumice te zakonshme ose mund te shkarkohet nga gjykata per shkelje te
ligjit me kerkese te ortakut.
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V.MARDHENIET E PUNES
—2ARDULNIET K PUNES

Neni 10

Mardheniet e punes kjo shogqeri i rregullon nepermjet kontratave
kolektive dhe individuale te punes te drejta dhe detyrime te percaktuara
ne Kodin e Punes.Per ceshtjet ge nuk rregullohen me kontraten e punes
zbatohen dispozitat e legjislacionit ne fugi,

Mosmarveshjet midis punonjesve dhe shogerise nese nuk zgjidhen me
marveshje do te zgjidhen nga gjykata.Punonjesit e emeruar nuk marrin
pjese ne ndarjen e fitimeve te realizuar nga shogeria gjate veprimtarise se
saj nese ne kontraten e punes nuk eshte parashikuar ndryshe. Te gjithe
punonjesit e punesuar te cilet pranojne kete statut do te pergjigjen per
demet ge ata i sjellin shogqerise.

Kriteret e pergjithshme te punesimit te personave te tjere, numrin e
punonjesve , kufinjte e pageses dhe detyrimet e secilit ne shogeri
caktohen sipas legjislacionit perkates.

V1. SHPERBERJA E SHOQERISE DHE LIKUJDIMI

Neni 11

Veprimtaria e shogeris mund te nderpritet para afatit kur shogeria nuk
rezulton rentabel gjat dy viteve te fundit radhazi dhe kur per kete vendos
gjykata kopetente, Por shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe
dhe per cfaredo shkaku si pamundesi veprimi me vendim te ortakve, forca
madhore dhe faktor te tjer qe nuk varen nga ortaket.Ne keto raste ortaket
e shogerise vendosin mbij menyren ¢ likujdimit dhe caktojne nje ose me
shume likujdues duke ju percaktuar dhe detyrate. Administratoret dhe
likujdatoret jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise derisa tu dorezohen
personave fizike dhe juridike duke likujduar ne rradhe te pare detyrimet

ndaj personave te trete e ka shoqeria.



Neni 12

Per sa nuk eshte shprehur ne kete akt -themelimi i referohemi
plotesimeve qe behen perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe legjislacionin ne fuqi

Kyakt- themelimi u hartua ne disa kopje, ku njeri u depozitua ne QKR .

ORTAKU

Ka[ﬁ: Aliu




—

AKT-THEMELIMI
1

SHOQERISE "ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK

Neni1

Sot ne daten 01.07.2013 ( nje korrik dymije e trembedhiete ) , diten e
hene une ortaku themelucs.

LKamber Aliu, i biri i Sulge dhe i Zencpe, i datelindjes 15.08.1951,
lindur ne Shijak, banues ne Durres, Lagjia Nr. 3, rruga * Skenderbej”, Ap.
125, i pajisur me leternjoftim nr. 025297350, nr personal F 10815103Q, i
cili me zotesi te plote per te vepruar dhe vullnet te pa vesuar ka vendosur
te krijoj shogerine ” ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK e cila merr
formen e nje shoqerie tregtare me pergjegjsi te kufizuar (SH.P.K.) ne
perputhie me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”

Shogeria do te quhet “ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK

Neni 3

Sclia e shogerise eshte ne qytetin ¢ Tepelenes, Lagjia” Demokracia”,
Rruga” Enver Guga®, Ish Zona Industriale, afer Ish Repartit Ushtarak
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Shog ka per objekti te s:

- Perpunim dhe prodhim i artikujve agroindustriale, bimeve mjekesore
dhe aromatike si dhe esencave dhe eksport dhe import te tyre.

- Shogeria ka interesa per te realizuar dhe investime ne sektore te
ndryshem te ekonomise ne industrine ¢ lehte dhe ushgimore, ne
industrine e drurit, te trajtimit te duhaneve dhe prodhimit te tyre, si dhe te
hedhjes ne treg si produkt te gatshem te cigareve, si dhe dalja ne tregun e
brendshem e te jashtem me prodhimet e mesiperme.
- Te zhvilloj veprimtari turistike brenda dhe jashte territorit te Shqiperise,
zhvillimin e qendrave te informacionit per investitoret e biznesit shqiptar,
organizimi guidave perkatese, panaireve etj.

IL. KAPITALI THEMELTAR. KONTRIBUTI DHE PJESET

Neni §

Shogerise “ALB-DUCROS TEPELENA” SHPK ka nje kapital
fillestar prej 100.000 leke i perbere ne 100 pjese me viere nominale secila
pjese 1.000leke.

Ortaku ka derdhur kontributin e vete brenda ketij kapitali Kontributi i
ortakut ne kapitalin themeltar kap vieren 100% te tij.

Ky kapital eshte i nenshkruar dhe i shiyer nga ortaku. Shogeria mund ta
shtoje ose pakesoj kapitalin ¢ saj me vendim te ortakut gjithmon ne
perputhie me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”

Neni 6

Kohezgjatja e shogerise eshte per nje afat te pa percaktuar duke filluar
nga data e rregjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtare . Kjo periudhe mund
te ndryshoje ne rast se shogeria prishet ne cdo kohe dhe per ¢faredo
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shkaku por gjithemone ne perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008
“Pper Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe rregullave te percaktuara ne
statut.

111 ORGANET DREJTUESE

Neni 7

Organet drejtucse te shogerise Shogerise “ALB-DUCROS
TEPELENA” SHPK jane:

- Asambleja e ortakeve

- Administratori

IV ADMINISTRI 1 SHOQERISE

Shogeria mund te administrohet nga nje ose me shume administrator apo
dhe nga nje keshill administrtiv. Aktualishte ajo administrohet nga ortaku
Kamber Aliu per nje periudhe 5 viecare dhe konkretisht nga data
01.07.2013 deri ne daten 01.07.2018

Neni 9
Administratori ose administratoret mund te jene ose jo ortake sipas
percaktimit te asamblese.
Administratori shkarkohet me vendimim te asamblese, ne cdo kohe me
shumice te zakonshme ose mund te shkarkohet nga gjykata per shkelje te
ligjit me kerkese te ortakut.
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V.MARDHENIET E PUNES
LY ARDHENIET E PUNES

Mardheniet e punes kjo shogeri i rregullon nepermjet kontratave
kolektive dhe individuale te punes te drejta dhe detyrime te percaktuara
n¢ Kodin e Punes.Per ceshtjet qe nuk rregullohen me kontratn o punes
2batohen dispozitat e legjislacionit ne fugi.

Mosmarveshjet midis punonjesve dhe shogerise nese nuk zgjidhen me
marveshje do te zgjidhen nga gjykata. Punonjesit € emeruar nuk marrin
pjese ne ndarjen e fitimeve te realizuar nga shogeria gjate veprimtarise se
saj nese ne kontraten ¢ punes nuk eshte parashikuar ndryshe. Te giithe
Ppunonjesit e punesuar te cilet Ppranojne kete statut do te pergjigjen per
demet g ata i sjellin shoqerise.

Kriteret e pergjithshme te punesimit te personave te tjere, numrin e

Ppunonjesve , kufinjte e pageses dhe detyrimet e secilit ne shogeri
caktohen sipas legjislacionit perkates.

V1. SHPERBERJA E SHOQERISE DHE LIKUJDIMI

Neni 11

Veprimtaria e shogeris mund te nderpritet para afatit kur shoqgeria nuk
rezulton rentabel gjat dy viteve te fundit radhazi dhe kur per kete vendos
giykata kopetente.Por shperberja ¢ shoqerise mund te vije ne cdo kohe
dhe per cfaredo shkaku si Ppamundesi veprimi me vendim te ortakve, forca
madhore dhe faktor te tjer ge nuk varen nga ortaket.Ne keto raste ortaket
@ shogerise vendosin mbi menyren e likujdimit dhe caktojne nje ose me
shume likujdues duke ju percaktuar dhe detyrate. Administratoret dhe
likujdatoret jane pergjegies per ruajtjen e pasurise derisa tu dorezohen
personave fizike dhe juridike duke likujduar ne rradhe te pare detyrimet

ndaj personave te trete qe ka shogeria.
N2
Neni 12

Per sa nuk eshte shprehur ne kete akt -themelimi i referohemi
plotesimeve qe behen perputhje me ligiin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe legjislacionin ne fugi

Kyakt- themelimi u hartua ne disa kopje, ku njeri u depozitua ne QKR .

ORTAKU
Kathbgt Aliu



